编号：TS(12)-2020-0003
密级： 公 开
工程技术标准
H股跨境外汇报送数据接口规范
（Ver 1.1）
中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司
二○一九年九月
中国结算深圳分公司技术文档 工程技术标准 第 I 页

和单位开户情况接口 (H_DWKHQK.DBF)。
中国结算深圳分公司通过 D-COM发送给银行的数据，文件名采用接口名+4
位日期的命名规则，4位日期为 2位月+2位日，例如 2019年 5月 17日发送的涉
外收入申报接口文件名为 H_SWSRSB0517.DBF。
1.3 其他约定
若当日无相关数据，可不上传空文件。
中国结算深圳分公司技术文档 工程技术标准 第 3 页
中国结算深圳分公司 H股跨境外汇报送数据接口规范(Ver1.1) TS(12)-2020-0003
第二章 券商上传数据接口定义
以下所有接口文件均采用 FOXPRO2.5的标准 DBF文件格式。库中的文字编
码要求：中文编码 GBK规范，英文 ASCII码。
2.1 涉外收入申报上传接口（H_SWSRSBSC.DBF）
NO 字段名 类型 长度 说明 备注
1. JSZH C 6 结算账号 必填
H股全流通的结算账号
2. FSRQ C 8 发送日期 必填，格式：YYYYMMDD
3. JYRQ C 8 交易日期 必填，格式：YYYYMMDD
4. HKPC C 1 划款批次 必填
1 -应付（交易 JY00，该证券当日
全市场轧差后为净应付资金）
2 -应收（交易 JY00，该证券当日
全市场轧差后为净应收资金；收
购资金 SGZJ；代收代付 ZJDP 代付
收购资金）
5. ZJLX C 4 资金类型 必填
JY00——交易资金
SGZJ——收购资金
ZJDP——代收代付中代付资金
6. ZQDM1 C 8 证券代码 1 必填
左 5位有效
实际需要扣减额度的境外证券代
码，若交易证券代码为供股权证
或分拆合并临时代码，则需要填
写 供股权证或临时代码对应的
原股境外证券代码。
7. ZQDM2 C 8 证券代码 2 可选
实际发生业务的境外证券代码。
若发生交易的是原股，则不填
若发生交易的是供股权或临时代
码，则填写供股权或临时代码的
境外证券代码
8. ZQZH C 20 证券账户 必填，证券账户号码
9. SKRMC C 128 收款人名称 必填
中国结算深圳分公司技术文档 工程技术标准 第 4 页
中国结算深圳分公司 H股跨境外汇报送数据接口规范(Ver1.1) TS(12)-2020-0003
股东名称
10. SKRLX C 1 收款人类型 必填
C – 对公用户
D – 对私用户
F – 对私中国非居民
需与申报号码中第19位字母所表
明的含义一致。
11. SFZH C 40 个人身份证件
号码
必填
股东类型非对公时，填写身份证
件号码；
股东类型为对公时不填
12. ZZJGDM C 9 组织机构代码 必填
股东类型为对公时，填写技监局
代码，代码必须符合技监局的机
构代码编制规则。
股东类型为非对公时，为空。
13. SRKBZ C 3 收入款币种 必填，HKD
14. SRKJE N 20,2 收入款金额 必填,必须大于 0，实际跨境的收
付净额
15. XHJE N 20,2 现汇金额 必填，有外汇账号则现汇金额必
填，同“收入款金额”。
16. QTJE N 20,2 其他金额 可选，但不能小于 0。
有其他账号则其它金额必填。
结汇金额, 现汇金额, 其它金额